平成 24 年 4 月 27 日

海 上 の 杜 技 術 士 会

正 会 員 各 位

海上の杜技術士会 運営委員会

海上の杜技術士会（第 2 回）技術研修会のご案内

拝啓  陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと御慶び申し上げます。

来る総会にあわせまして、技術研修会を開催いたしますのでご案内いたします。

第 2 回目となる今回は、基調講演として岩月先生よりコンクリート構造物の劣化と対策に

ついてご講話を賜ります。

また会員講師も前回と同様、2 名にお引き受け頂きまして、ご専門の技術分野における業務

経験をご紹介頂きます。

本研修会が会員各位の技術力向上の一助となれば幸いと存じます。皆様のご出席を賜りま

す様よろしくお願い申し上げます。

■開催日時；平成 24 年 6 月 10 日 (日)  13 時 20 分～17 時 00 分(質疑応答を含む)
■開催会場；愛知工業大学 本山キャンパス

名古屋市千種区東山通 1-38-1  TEL：(052)789-1381
※地下鉄「本山駅」4 番出口すぐ

■参 加 費；研修会参加費として、正会員 2,000 円
■主    催；海上の杜技術士会
■研修内容；基調講演  愛知工業大学都市環境学科 岩月栄治准教授

講    演  渡辺貴幸氏(正会員)，山里剛史氏(正会員)
■会 次 第；別紙をご参照下さい
■講演要旨；  〃
■そ の 他；

(1) 非会員の研修会参加につきましては、ご希望がございましたら E メールにてお申し

込みを受け付けます。参加条件は次のとおりとします。
①参加費(2,000 円)をお支払い頂きます。
②会場の都合等によりお断りする場合がございます。予めご了承ください。

(2) 研修会終了後、引き続き懇親会を行います(総会案内をご参照願います)。
(3) 本研修会は、土木学会 CPD プログラムとして認定されております(認定番号

JSCE12-0062，3.2 単位)。
(4) ご参加のお申し込みは、総会用返信はがき(5/20 迄の投函をお願いしております)に

ご記入下さい。E メールで申し込まれる場合は 5/31 までにお願いいたします。

以  上。

海上の杜技術士会事務局 E メールアドレス
office_kaisyonomori_ait@yahoo.co.jp

14:00 ～ 14:05 開会の辞 大野　良蔵　会長　（S44卒）

14:05 ～ 15:05 基調講演 岩月栄治 　先　生 （S61卒）

所 属 愛知工業大学　都市環境学科　准教授

演 題 コンクリート構造物の劣化と対策

15:05 ～ 15:15 質疑応答

15:15 ～ 15:25 休 憩 (10分間)

15:25 ～ 16:05 講 演 者 渡辺貴幸 　会　員 （H7卒）

所 属 中日本建設コンサルタント(株)

演 題 弥富ポンプ場後段の長距離圧送システム

における硫化水素対策

16:05 ～ 16:45 講 演 者 山里剛史 　監　事 （S54卒）

所 属 (株)ダイム技術サービス

演 題 風土工学手法を取り入れた

河川景観保全地区の選定（神通川の事例）

16:45 ～ 16:55 質疑応答

16:55 ～ 17:00 閉会の辞 酒井　一郎　理事　(S56卒）

土木学会認定CPDプログラム

認定番号 JSCE12-0062

　海上の杜技術士会（第２回）技術研修会 次第

［平成２４年６月１０日(日)　　於：愛知工業大学 本山キャンパス］